[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (РОПРОН РФ  по РТ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» сентября_2015г.

г. Кызыл

№ 52

О проведении республиканского

конкурса « Коллективный договор-
основа защиты социально-трудовых

прав работников»

С целью повышения роли локальных нормативных актов образовательных организаций по защите социально-трудовых прав и гарантий работников, усиления мотивации профсоюзного членства, активизации и распространению положительного опыта работы  первичных организаций Профсоюза по заключению и выполнению мероприятий  Коллективного договора, стимулирования образовательных организаций на более эффективное использование коллективных договоров и принципов социального партнерства между работодателем  и первичной профсоюзной организацией, повышения уровня социальной защищённости работников,
  ПРЕЗИДИУМ  РОПРОН РФ по РТ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в ноябре 2015 года республиканский конкурс «Коллективный договор-основа защиты социально-трудовых прав работников» среди образовательных организаций Республики Тыва.
2. Утвердить Положение о республиканском конкурсе «Коллективный договор-основа защиты социально-трудовых прав работников» (далее конкурс) (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсного жюри (Приложение № 2).

4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе и информационную карту (Приложение №3), представляемых первичными профсоюзными организациями образовательных организаций в конкурсное жюри.
5. Председателям  районных, городских, первичных организаций Профсоюза провести информационную и организационную работу по активному участию образовательных организаций в конкурсе.
6. Итоги конкурса рассмотреть на заседании Президиума в декабре 2015г.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на правового инспектора труда Профсоюза, юриста И.В.Сафронову.

Председатель РОПРОН РФ по РТ

  Н.О.Охемчик